
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   23/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

108/2023

26/09/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/10/2023
Pregão eletrônico
23/2023 - PE
108/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
LUBRIFICANTES E CORRELATOS PARA ATENDIMENTO EM MANUTENÇÃO DA
FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS DO MUNICÍPIO.

Participante: DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 GRAXA GRAFITADA DE COMPLEXO DE LÍTIO PARA SERVIÇO PESADO;

3% DE BISSULFETO DE MOLIBDÊNIO, TEMPERATURA OPERACIONAL
DE 23 A 177 GRAUS, DEVENDO POSSUIR CERTIFICADOS DE GESTÃO
ISO 9001:2000 (QUALIDADE) E ISO 14001:2004 (AMBIENTAL),
EMBALAGEM DE 20 QUILOS.

5,000 UND 754,99 3.774,95

3 ADITIVO DE ARREFECIMENTO MONOETILENOGLICOL; PRONTO PARA
USO, DEVENDO POSSUIR CERTIFICADOS DE GESTÃO ISO 9001:2000
E ISO 14001:2004 E ISO TS 16949, EMBALAGEM DE 20 LITROS.

20,000 UND 292,90 5.858,00

Total do Participante: 9.632,95

Participante: MECANICA E COMERCIO DE PECAS MACHADO EIRELI

2 QUEROSENE; EXCLUSIVAMENTE PARA FINS INDUSTRIAIS E PARA
QUEIMA, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETO ALIFÁTICO DERIVADO
DO PETRÓLEO, NÃO PERFUMADO, BALDE DE 20 LITROS.

17,000 UND 470,00 7.990,00

4 ESTOPA PARA LIMPEZA (TRAPO), COSTURADA, MEDINDO NO
MÍNIMO 15X20CM.

200,000 KG 4,30 860,00

Total do Participante: 8.850,00

Total Geral: 18.482,95

Assinatura do Responsável

16/10/2023Descanso,


